
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/7867.

Benyújtás dátuma: 2024-03-22 11:33

Parlex azonosító: 1NCTM0E80001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Tóth Bertalan (MSZP), Ander Balázs (Jobbik), Arató Gergely (DK), Bakos 
Bernadett (LMP), Balassa Péter (Jobbik), Barkóczi Balázs (DK), Bedő Dávid (Momentum), 
Bencze János (Jobbik), Berki Sándor (Párbeszéd), Csárdi Antal (LMP), Dr. Brenner Koloman
(Jobbik), Dr. Dávid Ferenc (DK), Dr. Gurmai Zita (MSZP), Dr. Harangozó Tamás (MSZP), 
Dr. Keresztes László Lóránt (LMP), Dr. Komáromi Zoltán (DK), Dr. Lukács László György 
(Jobbik), Dr. Molnár Zsolt (MSZP), Dr. Oláh Lajos (DK), Dr. Vadai Ágnes (DK), Dudás 
Róbert (Jobbik), Fekete-Győr András (Momentum), Földi Judit (DK), Gelencsér Ferenc 
(Momentum), Gréczy Zsolt (DK), Gy. Németh Erzsébet (DK), Gyurcsány Ferenc (DK), 
Hajnal Miklós (Momentum), Hegedüs Andrea (DK), Hiszékeny Dezső (MSZP), Jámbor 
András Imre (Párbeszéd), Kanász-Nagy Máté (LMP), Komjáthi Imre (MSZP), Kunhalmi 
Ágnes (MSZP), Kálmán Olga (DK), Lőcsei Lajos (Momentum), Orosz Anna (Momentum), 
Sas Zoltán (Jobbik), Sebián-Petrovszki László (DK), Sebők Éva (Momentum), Szabó Rebeka 
(Párbeszéd), Szabó Szabolcs (Momentum), Szabó Sándor (MSZP), Szabó Timea (Párbeszéd), 
Tompos Márton Kristóf (Momentum), Tóth Endre (Momentum), Ungár Péter (LMP), Vajda 
Zoltán (MSZP), Varga Zoltán (DK), Varju László (DK), Z. Kárpát Dániel (Jobbik) 
Határozati javaslat címe: A gyermekek védelme érdekében szükséges azonnali intézkedésekről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „A gyermekek
védelme  érdekében  szükséges  azonnali  intézkedésekről  ”  címmel  a  mellékelt  határozati
javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

A gyermekek védelme érdekében szükséges azonnali intézkedésekről 

Az Országgyűlés tekintettel arra, 

-  hogy  az  elmúlt  hetekben  minden  felelős  állampolgár  számára  világos  lett,  hogy  a  magyar
gyermekvédelem területén óriási, az egész ellátórendszert átszövő hiányosságok és hibák vannak,
amelyek felbecsülhetetlen károkat és életre szóló sérüléseket, fájdalmakat okoztak, 

-  hogy a társadalom jelentős részét  megrendítették a napvilágra kerülő történetek,  a közéleti  és
politikai következmények,

- hogy a magyar állam nem biztosítja minden gyermek jóllétét és védelmét, ezért csak közösen, a
szakemberek, a civil szervezetek bevonásával lehet ezen változtatni,

- hogy a gyermeki jogok oszthatatlanok és minden gyermeket megilletnek, 

ezért  a  gyermekvédelmi  rendszer  hatékony  működése  érdekében  szükséges  azonnali
intézkedésekről az alábbi határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  felkéri  a  kormányt,  hogy  biztosítsa  a  "Gyermekközpontú
költségvetést!". Ennek keretében, a költségvetés azonnali módosításával, biztosítsa:

a) a  gyermekjóléti  és  gyermekvédelmi  rendszer  működési  költségeinek  emelését  és  a
dolgozók bérének megduplázását (beleértve az alapfokú és szakosított ellátást is),

b) az alanyi jogon járó családtámogatások, köztük a családi pótlék 100%-os emelését,
c) az  állami  gondoskodásban  lévő  gyermekek  zsebpénzének  és  juttatásainak

megduplázását,
d) az állami támogatás biztonságos és átlátható rendszerének megteremtését,
e) az említett tételek mindenkori értékállóságát.

2. Az Országgyűlés felkéri a kormányt, hogy biztosítsa a  "Valódi gyerekvédelmet!". Ezért,
valamint a Gyermekvédelmi törvény betartása és betartatása érdekében biztosítsa:

a) az  alapellátás  és  a  szakellátás  jelzőrendszerének  azonnali  felülvizsgálatát  és
megerősítését,  működésének  átláthatóvá  tételét,  a  traumatudatos  szemléletmód
kialakítását,

b) egy  tárcaközi,  önálló  és  felelős  állami  intézmény  létrehozását  a  gyermekjólét  és  a
gyermekvédelem igazgatására,

c) hogy létrejöjjön a Gyermekjóléti és gyermekvédelmi Ombudsman intézménye,
d) a büntetőjogi szigorításokat a gyermekek sérelmére elkövetett minden bűncselekmény

esetén.

3. Az  Országgyűlés  felkéri  a  kormányt,  hogy  biztosítsa  a  "Gyermekjogokat  és
gyermekrészvételt!". Ennek keretében biztosítsa:

a) elsődlegesen  a  közoktatás  rendszerében  a  gyermekjogok  megismertetését,  a
segítségnyújtás, a támogatások lehetőségeit,

b) a független szakmai és civil szervezetek, szakemberek bevonását a a gyermekjólét és
gyerekvédelem társadalmasításába,

1 



c) a  politika-  és  propagandamentes,  a  szakértők  által  készített  ismertető  anyagok
elkészítését és azoknak az érintettekhez való eljuttatását,

d) a gyermek tájékoztatását és bevonását az őket érintő döntésekbe,
e) a  gyermekek  hatékonyabb  érdekképviseletét,  a  meglévő  diákszervezetek,  képviseleti

szervezetek részvételét a döntéshozatali mechanizmusokba,
f) független pályázati rendszerrel a szakmai és civil szervezetek segítő tevékenységét az

állami fenntartású intézményekben,
g) civil  és  független  szakmai  szervezetek  bevonásával  egy  Gyermekjóléti  és

gyermekvédelmi  Fórum létrehozását,  ahol  a  hosszabb  távú  tervek  kidolgozása,  az
ellenőrzés,  a  megelőzés,  a  felmérés,  az  értékelés  hatékony  működése  érdekében  a
szükséges ajánlásokat, javaslatokat és elvárásokat megfogalmazzák a szakemberek.

4. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy a fenti pontok végrehajtása érdekében készítsen
intézkedési  tervet,  amelyben  meghatározza  a  felelősöket,  a  határidőket  és  a  szükséges
költségvetési forrásokat.

5. Az  Országgyűlés  felkéri  a  szakmai  és  civil  szervezeteket,  szakembereket,  gyermek  és
ifjúsági képviseleteket, pedagógiai érdekképviseleteket, szakmai intézményeket, a médiát, a
parlamenten belüli és kívüli pártokat, politikai mozgalmakat, hogy a tegyenek meg mindent
a fenti célok és javaslatok azonnali megvalósulása érdekében.

6. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

2 



 

Általános indokolás

Az  elmúlt  hetekben  minden  felelős  állampolgár  számára  világos  lett,  hogy  a  magyar
gyermekvédelem területén óriási, az egész ellátórendszert átszövő hiányosságok és hibák vannak,
felbecsülhetetlen  károk  és  életre  szóló  sérülések,  fájdalmak  keletkeztek.  A társadalom  jelentős
részét megrendítették a napvilágra kerülő történetek, a közéleti és politikai következmények.
Ki kell  mondjuk,  szembesülnünk kell  azzal,  hogy a  magyar  állam,  a  felnőttek  társadalma nem
biztosítja minden gyermek jóllétét és védelmét.
Ezen csak mi,  felnőttek tudunk változtatni, közösen, használva a gyermekvédelmi szakemberek,
civil szervezetek tudását és tapasztalatát.
A gyermekjóléti  és  gyermekvédelmi  rendszer  működésének  alapvető  feltételei  –  a  megfelelő
finanszírozás, a képzések, a szakmai támogatás és a megbecsülés – hiányoznak.
Csak együtt vagyunk képesek arra, hogy ezen a szégyenletes helyzeten változtassunk.
Csak együtt, a gyermekeket is bevonva, rájuk figyelve tudjuk megteremteni, hogy hazánk valóban
élhetőbb és biztonságosabb legyen minden gyerek és támogatásra szoruló honfitársunk számára.
Csak együtt  hozhatunk létre  egy összetartó nemzetet,  amely egy reményteljesebb jövő ajánlatát
nyújthatja a gyerekeknek.
Nemzeti minimumban kell megállapodnunk minden Magyarországon élő gyermek érdekében.
Közös alapvetésünk, hogy a gyermeki jogok oszthatatlanok és minden gyermeket megilletnek.
A  gyermekjólét  és  gyermekvédelem  területén  ezért  azonnali  és  hosszabb  távú  javaslatokat
fogalmazunk meg.
 
Ha a  képviselők,  az  ország  vezetői  felelős  állampolgárok,  és  valóban a  népet  és  a  gyermekek
érdekeit képviselik, ha valóban szolgálják és nem uralják a nemzetet, az országot, akkor a határozati
javaslatban megfogalmazott pontok mentén intézkednek.

3 


